令和 4年 7月 15日

日野市内各小学校 6年生の児童・保護者の皆様

日野市立日野第一中学校

校長 和田 栄治

新入生対象の学校公開、学校説明会のお知らせ

「選べる学校制度」に基づき、日野市内小学 6年生児童と保護者の方を対象とした学校公開（授

業公開）と学校説明会を下記の通りに開催いたします。

１ 日時と場所   ☆学校公開、学校説明会ともに 9月 3日（土）の午前中に開催します

（１）学校公開（授業公開） 1校時～3校時（8:55～11:45） ※4校時は公開しません

                場所：校舎内各教室、校庭等

    （9月 2日（金）の学校公開は、在校生保護者対象となりますので、は参観できません。）

（２）学校説明会 11:00 開会 （12：00頃終了予定）  場所：体育館

     次第： ①校長挨拶

②教育課程について（教務担当）

③学校生活について（生活指導担当）

④進路指導、総合的な学習の時間について（進路指導担当

   ☆学校公開、学校説明会ともに受付は正門を進んだ先の生徒玄関前となります

２ 来校するときのお願い

  〇来場は、小学校 6年生の児童と、その保護者各家庭 1名に制限させていただきます。混雑が

予想されますので、ご協力をお願いします。

  〇来校者ご自身や、同居する家族に体調の不安がある場合には、来校を見合わせてください。

  〇健康カード（下記キリトリ部）を事前に記入し、受付（生徒玄関前）で提出してください。

〇スリッパの共用を避けるために、スリッパの貸し出しは行ないません。スリッパ等の中履き

と、外履きを入れる袋をご持参ください。

  〇入口でアルコール消毒を行い、学校敷地内では常時マスクの着用をお願いします。

  〇生徒数に対して教室が狭いため、廊下からの参観とさせていただきます。

  〇自動車での来校はご遠慮ください

問い合わせ先：日野市立日野第一中学校 教務主任 仙波 貴臣 電話 042 - 581 – 0009

来場者健康カード         ☆受付で提出してください

１．来場の児童  在籍小学校 〔       〕

  6年（ ）組（      ）当日の体温   ． ℃

２．来場の保護者氏名（       ）  当日の体温   ． ℃

３．緊急連絡先（携帯電話番号等）〔    －     －     〕

キ リ ト リ